INDICAÇÃO Nº  842/2006

                                       ASSUNTO: SOLICITA ESTUDOS VISANDO À  IMPLANTAÇÃO DE UM POSTO DE SAÚDE NO  JARDIM IPÊ.

                                      Senhor Presidente:

                                      INDICO  ao Sr. Prefeito Municipal,  nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração que providencie estudos para a implantação de um posto de saúde no Jardim Ipê, de modo a proporcionar atendimento  eficiente à população local.

Segundo informações chegadas até este vereador, existe um terreno propício no bairro para a construção do referido posto de saúde.

                                      Trata-se de uma medida bastante reclamada pelos moradores do bairro, que são merecedores de atenção especial no que diz respeito ao serviço de saúde, benefício que hoje faz parte da pauta de reivindicações do local.

SALA DAS SESSÕES, 25 de outubro de  2006.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário – PV